
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  117 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE NUOVI PREZZI NON INDICATI 
NELL'AFFIDAMENTO DI CUI ALL'ATTO DI 
DETERMINAZIONE N. 774 DEL 15.11.2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/02/2020

 123

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE20/02/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 117 DEL 20/02/2020 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE NUOVI PREZZI NON INDICATI NELL'AFFIDAMENTO DI CUI ALL'ATTO 

DI DETERMINAZIONE N. 774 DEL 15.11.2019 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 774 del 15.11.2019, con il quale venivano affidati i lavori di  realizzazione segnaletica 

stradale di cui alla descrizione della lettera di invito a presentazione offerta,  da realizzare sulle strade del 

territorio comunale, alla Ditta Ecotraffic Srl con sede legale in Via S. d’Acquisto, 4/a – 46040 Guidizzolo 

(MN), per l’importo di € 8.582,04, oneri della sicurezza compresi, oltre IVA 10%, per un totale di € 

9.440,24, alle condizioni indicate nel Report della procedura SINTEL ID 116741957; 

Considerato che la somma di € 9.440,24, IVA compresa, trova copertura finanziaria  alla voce 

“Imprevisti e arrotondamenti” di cui al quadro economico in premessa richiamato, la cui spesa complessiva 

di € 99.000,00 è già stata impegnata con atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare n. 321 del 13.05.2019  al cap. 21840/50 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012 

Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

Considerato che è emersa la necessità di approvare i nuovi prezzi d’appalto di cui all’allegato alla 

presente, non compresi tra quelli approvati con atto di Determinazione n. 774 del 15.11.2019; 

 

Vista la comunicazione del 30.01.2020, pervenuta dalla ditta Società Ecotraffic S.r.l.,  in merito alla 

formulazione di ulteriori prezzi, per lavorazioni non ricomprese nella proceduta SINTEL ID 116741957; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere all’integrazione dell’elenco prezzi come sopra, alle condizioni indicate 

nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, in quanto ritenuti congrui per questa A.C.; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11  

del 21/05/2019; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.1 in data 07 Gennaio 2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Assegnazione Capitoli per la Gestione dell’Esercizio provvisorio 

anno 2020; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 che differisce al 31/03/2020 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale del presente atto, i nuovi prezzi contenuti nell’allegato elenco, relativamente all’appalto 



DETERMINAZIONE N. 117 DEL 20/02/2020 

 

lavori di  realizzazione segnaletica stradale di cui all’atto di Determinazione n. 774 del 15.11.2019, 

affidato alla Società Ecotraffic S.r.l. in premessa richiamato; 

 
2. di dare atto che i nuovi prezzi di cui al sub. 1 si andranno ad aggiungere a quelli approvati  con atto 

di Determinazione n. 774 del 15.11.2019, e che gli stessi sono già indicati al netto dello sconto del 

15,82%, offerto nella procedura Sintel ID. n. 116741957; 

 

3. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che quindi non 

necessita visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 

e Patrimonio Immobiliare 
F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 



PROPOSTA RESPONSABILE 

 DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 
Oggetto: approvazione nuovi prezzi d’appalto, non compresi tra quelli di cui all’elenco prezzi approvato con 

    atto di Determinazione  n. 774 del 15.11.2019, affidato alla ditta Ecotraffic Srl. con sede in via S. 

    Acquisto, 4/a – 46040 Guidizzolo  

Proposta di approvazione, di nuovi prezzi, contenuti nell’allegato inoltrato dalla suddetta Ditta, Ns. 

in data 30.01.2020, i quali sono indicati già al netto dello sconto del 15,82%, offerto nella Procedura 

Sintel n. 116741957;    

  

Cig:  Z9D2A336D6 (affidamento principale) 

 

 

Ditta:    ditta Ecotraffic s.r.l. con sede in via S. Acquisto, 4/a – 46040 Guidizzolo; 

 

Scopo:  mantenimento dei servizi alla cittadinanza, mediante forniture non contemplate nell’elenco prezzi; 

 

Condizioni contrattuali essenziali: 

 

- tempo e luogo di consegna:  secondo le modalità di cui al all’ atto di determinazione 

 n. 774 del 15.11.2019 

 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  con le modalità stabilite nell’atto di Determinazione n.  

d’appalto e comunque entro 60 gg da ricevimento 

fattura; 

 

- assunzione obblighi tracciabilità:  acquisiti in sede di offerta; 

 

Corrispettivo:  

già precedente indicato con atto di Determinazione del n. 774 del 15.11.2019 di affidamento della fornitura di 

segnaletica per la realizzazione di piste ciclabili nell’ambito del progetto Bicibus; 

 

Requisiti di negoziazione: acquisiti in sede di gara (autocertificazioni e tracciabilità) acquisiti d’ufficio 

(casellario, antimafia, attestazioni Anac, durc); 

 

Modalità di negoziazione:  

non eseguita poiché trattasi di approvazione nuovi prezzi di cui ad un contratto già stipulato per gestione dei 

servizi di cui all’oggetto; 

 

Modalità di scelta  

Ditta affidataria della fornitura di segnaletica con atto di Determinazione atto di Determinazione  n774 del 

15.11.2019, che ha concordato i nuovi prezzi d’appalto sopra indicati considerati congrui per questa A.C.; 

 

  

Rispetto principio di turnazione: No, in quanto la Ditta Ecotraffic Srl è già affidataria dell’appalto di 

realizzazione segnaletica di cui all’atto di determinazione n. 774 del 15.11.2019. 

 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 

 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 
 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\SEGNALETICA\CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI DT\relazione responsabile del procedimento.docx 

 


		2020-02-20T07:42:00+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




